(2) Et licet postmodum ducti consilio saniori
prestito iuramento firmarint, quod sub dicti
comitis dominio de cetero persistentes ipsi
F(riderico) vel alicui alteri contra ipsum
minime obedirent, iidem tamen iuramenti re-
ligione ac lata in adherentes et faventes pre-
dicto F(riderico) sententia excommunicatio-
nis da(m)pnabiliter vilipensis et fidelitate te-
mere relegata se ab eius dominio subducen-
tes prefato F(riderico) assistunt contra ipsum
et ecclesiam pro viribus et patenter.

= (2) And though they had promised soon
afterwards, led by more reasonable advice,
under oath that they would stay henceforth
under the rule of the said Count [and] would
not obey the same [former Emperor] Fried-
rich nor anybody else against him [i.e. Ru-
dolf], the same serve — despite of binding by
oath and the judgment of excommunication
passed against the followers and those who
favor the aforementioned Friedrich — the
aforementioned Friedrich against him (i.e.
Rudolf) and the Church forcefully and open-
ly withdrawing from his (i.e. Rudolf’s) rule
with condemnable contempt and rejecting
any loyalty as subjects frivolously.

(3) Quia vero dignum est, ut, qui diligunt
maledictionem, veniat eis et, qui nolunt be-
nedictionem, prolongetur ab illis, mandamus,
quatinus, sires ita se habet, prenominatos
homines, nisi ab eodem F(riderico) infra
competentem terminum a te prefigendum
eisdem recedant eique tamquam imperatori
non obedient'® nec intendant ac ad unitatem
ecclesie revertantur ipsique comiti velud suo
domino in devotione huiusmodi persistenti
studeant obsequi, ut tenentur, necnon et ho-
mines [S. 255] ville Lucernensis, si tibi eos
illis communicare ac favere prefato F(rideri-

= (3) But because it is fitting that the curse
may come over them since they like it and
blessings may be taken from them because
they do not want this, we order you — if the
situation is like that — to threaten the afore-
mentioned people so that they will be sub-
mitted to the judgment of excommunication
if they will not desert the same Friedrich
within a fitting deadline that is to be fixed by
you and [cease] to obey him as an Emperor
and to attend to him, and [if they will not] re-
turn to the unity of the Church and do not
want to obey the Count himself — who per-

? Seniore (Abl.) = inter alia, G. ‘Feudalherr’, F. ‘Seigneur’ (document issued in Lyon!), Am.
‘Lord’ (Niermeyer 1976). Oechsle: ‘R. der Altere’.

' Negated forms nisi + non: ¢f PONS 2007:591, non (1): non obedient nec intendant = G.
‘den Gehorsam aufkiindigen u. sich abwenden’ = Am. ‘to disobey and to turn away from’.
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co) constiterit in premissis, denunties excom-
municationis sententie subiacere ac ipsa loca
et villam Lucernensem supponas sententie
interdicti faciens utramque sententiam aucto-
ritate nostra sublato appellationis obstaculo
usque ad satisfactionem condignam inviola-
biliter observari processurus super hiis alias,
prout videris expedire. Dat. Lugduni V. kal.
Sept. anno V°.